
-

Smlouva

o poskytnuti dotace ze státního rozpočtu na výstavbu
Penzionu pro starší a tělesně postižené občmiy v Novém Městě na Moravě

uzavřená na základě fhiměniho roz}todnuti nibistersh‘a fnumcii České republiky č.j. 122/2 ‘700/1991
ze dne 14,1.1994 o poskytnuti dotace na fmancováni této stavby.

Článek L
Smluvní strany

1. Poskytovatel dotace: 0 k r e s n I ú ř a d ve Žďáru nad Sázavou
Žižkova 22?, 591 12 Žďár nad Sázavou
zastoijpený big. Janem T e p 1 ý ni,

přednostou okresniho úřadu
ICO: 093076
}3arik. spojenl Komerční banka Žďár nad Sázavou
číslo účtu: 9005 - 1021 - 751/0100

2. Příjemce dotace: M Č s t o Nové Město na Moravě
Vratislavovo nám. 10%, 592 3 1 Nové Město na Moravě
zastoupeně Ing. Jaromírem Č e r ti ‘ý rn,

starostou města
IČO: 294 900
DIČO: 351-00294900
Bank. spojení: Komerční banka Zďár nad Sáznvou
čisloúčtu: 9005-1320-751/0100

3. Závazkový vztah z této smlouvy 1-[dI ushmovenfmi obchodního zákonlku z.č. 513/1991 Sb.

Clánek II.
Předmět a účel smlouvy

1. Okresní úřad ve Žďáru nad Sázavou / dále jen poskytovatel / se zavazuje p kyt.nout Městu Nové
Město na Moravě / dále jen příjemce /jako investoru stavby Penzion pro starM a tělesně potižiiě

občany Nové Město na Moravě / dále Jen akce / prováděné na pozemku p.č. 1652 a pozemků
souvisejících v kú. Nové Město na Moravě celkovou dotaci ve výši

39 750 C)O0,- Kč
/ slovy třicetdcvětmulionůsedmsetpadesáttisíckorunčeských /

z toho v roce 1994 částku ve výši

7000 000,- Kč
/ slovy sedmmihonůkorunčeských /

Objem finančních prostředků na rok 1995 bude řeen jako součást phpravy rozpočtu
poskytovatele na rok 1995.

2/ Dotace se poskytuje výhradně k fmancování předmětné akce.

3/ Výše celkové dotace bude upravena v nezbytném rozsahu podle cenového vývoje ve vazbě na
prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu.

•rr1 7JJ!Of67fÝ



Článek III.
Zúkladní údaje o stavbě.

Název stavby: Penzion pro starší a tělesně postižené občany v Novém Městě na Moravě
Místo stavby: Nové Město na Moravě, Zďárská ulna pozemku p.č. 1651 - 1661 ků.

Nové Město na Moravě.
stavební povolení vydal odbor výstavby MéU Nové Město na Moravě
dne 26.5.1991 pod čj. Výst./982/94-No

Celkové náklady stavby; ‘14.981 tis. Kč I celkové rozpočtové náklady stavby dle prováděcího pro
jektu stavby / bez DPH.

Základní parametry objektu: zastavěná Ploclla cclkeiri 2 .2C)5,8$ m2
užitková plocha včeirtě podkroví 5.491,32 ni 2
ObCStLlVěnÝ prostor včetně podkrovf I 9.26400 m3

Počet a vellkost bytů: celkeni 53 bytů z toho - 45 bytů 1. kategorie
- $ bytů II. kategorie

obytná plocha bytů celkem 1.284,67 ni2
užitková plocha bytů celkem 1.980,77 iii2

Společné obslužné prostory: výdejna jídel s jídelnou, provozní místnosti správy penzionu a
xčovate1ské služby, klubovny. prádelna pio ubytované a obslužná
teciinoloeická zařízeni

Clánek Iv.
Povinnosti i)říiemce.

Příjemce se zavazuje

1/ Realizovat ákci podle dokumentace stavby schválené v povolovacim řízeni stavby, v souladu s
podmirikami stavebního povoleni a v soulachi s podmínkami stwioveníjni ve vvběrovéin řizejii na
zhotovitele stavby.

2/ Při realizaci akce dosálmout navrhovaných kapacit a paiaiuetrů stavby v rnrsahu dle zák1acbüd
teclmických údajů akce uvedených v článku III. této smlouvy.

3/ Zahájit stavební realizaci akce v roce 1994 a v tomto roce prostavět částku 7,000.C)00,- Kč.

4/ Po dokončení výstavby akce celý objekt nepřetržitě nejméně po dobu 50-ti let provozovat rc
účely bydleni důchodců a tětesn postižených osob s tím, že byty těmto osobám budou
přidělovány v souladu s prábni předpisy o hospodaření tímto dwliern bytů.

5/ Použít finanční prostředky poskytnuté na základě této smlouvy bez zbytečného odkladu výhradně k
účelu uvedeném v článku 11. této smlouvy. O použiti dotace vést samostatnou účetní evidenci.

6/ Vrátit již poskytnuté finanční prostředky, jestliže odpadne účel. pro který je dotace posk tová.nn a
to způsobeni dohodnutým mezi oběma smluvními stranami do 15-ti dnů ode dne, kdy se příjemce
nebo poskytovatel o této skutečnosti dozví.

7/ Předložit poskytovateli každý nk zúčtování finančních prostředků, které již byly na akci
poskytnuty a to vždy v rámci Fmančniho wpořádáni za předchozí kalendářní rok.



———. —

J $..

fl..—
ť

8/ Bez zbytečných odkladů požMat poskytovattde o změnu smlouvy v připadě jakýehkohv změn

skutečnosti a podmínek ve smlouvě obsažených.

9/ Informovat poskytovatele o všech okolrtotech, které maji, nebo by mohly mit vliv na pbní
pov)nnosti příjemce podle této smlouvy.

člťmekV.
Cerp(iuí dotace.

1. Přijemc.i bude dotace na akci poskytnuta převáděním peněriích prostředků z ůčtu poskytovatele na

účet příjemce, číslo úČtu příjemce: 9005 - 1320 - ‘751 / 0100 u IKomerúd banky Žďár nad

Sázavou.

2. Dotace bude poskytována průběžítě každý kalendáíiii měsíc ve výši 1t12 celkové dotace poskvtnute

v příslušném kalendářním roce až do celkové na příslušný rok smluvené výše.

Článek VL
Dústedky ponení povhuiostí PN.Íc‘m ce.

1. Jestliže příjemce svýni zaviněním poruší, nebo nebude moci dodržet některou ze svých povinncnti
uvedených v článku Pif. odst.l. ‚ 2. a 5., odvede do státního rozpočtu prostřednictviJlt

poskytovatele čestku odpovidaifcí 150% výše skutečně poskytnuté dotace.

2. JestJižc příjemce svým zavrněním poruší, nebo nebude moci dodržet zivazek uvedeny članku 1V.

odst. 3., odvede do státního rozpočtu pwt1ediúctvi.w poskytovatele častím jiz skuteu

poskytnutou.

Článek VH
Jinú ujedn:mí.

1. Obě smluvní strany se dohodly o zřízeni zástavního práva k uvedenč nemovitosti. Zástaiúm

právem se zajišťuje zaplacení částky uvedene v článku VI. odst. I příp. odst. 2 této smlouvy.
Zástavní právo trvá po dobu 50-ti let od kolaudace pťedmětrié stavby.

2. Zápis o zástavním právu do katastru nemovitosti zabezpcťí piskyiovatel bezprostředné ro nabyti
právní moci kolaudačního rozhodnuti.

3/ V případě, že v průběhu realizace akce dojde ke zrněně vlastnických vztahů či jiných práv a

povinnosti k předmětné akci nebo ke změně právních předpisů a podmínek wtahujfcich se k
předmětu této smlouvy zavazují se obě strany k řešení těchto případných nových skutečnosti
fbnuou dodatků k této smlouvě \Teškeré rnénv a dopinky k této smlouvě mohou být prováděin‘
pouze formou písemných dodalků.



Článek VIII.
Zivěrečiťi ujeJrniiL

1. Tato smlouva je vyhotovena v 6-ti stejnopisech s tim. že poskytovatel i příjemce ohdt-i 5
vyhotoveni.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední zúčastnčné strany,

Nové Město na Morav dne

p
-. ‚ přiJernc

r0KRESNI ůÁD I
7-

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU



t

Dodatek č. 1

ke smlouvě o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výstavbu
“Penzionu pro starší a tělesně postižené občany v Novém Městě na
Moravě“ uzavřené dne 24.6.1994.

Na základě zák.č. 268/1994 Sb. o státním rozpočtu České
repubJiky na rok 1995 se shora uvedená smlouva v článku II.
Předmět a účel smlouvy v odst. 1 doplnuje takto:

Okresní úřad ve Žáře nad Sázavou se zavazuje poskytnout v
roce 1995 MěU Nové Město na Mor. jako investoru stavby Penzion p.‘o
starší a tělesně postižené občany v Novém Městě na Nor. dotaci ve
vyš i

32 750 000,— Kč
(slovy: tř‘icetdvamilionůsedmsetpadesátt?síckorunčeských)

Dotaci nelze použít na. uliční řady sítí, osvětlení, komunika
ce, transformátorové stanice, COV e blokové tepelné zdroje.

Dotace se poskytuje zálohově a bude defintivně přiznána podJe
míry splnění podmínek stanovených ve smlouvě ze dne 24.6. 1994 a
jejím dodatku.

Ostatní ujednání obsažená ve smlouvě ze dne 24.6.1994 se
nemění.

Dodatek je vyhotoven v 6tí stejnopisech s tím, že poskytova
tel i příjemce obdrží 3 vyhotovení.

Ve Žáře nad Sázavou
dne 22.2.1995

V Fovém Městě na Mor.

( / !nor

/1
poskytĎovatel

___

J
FOKR E

ND SÁZ4Vou
-

_

příjemce



•
•

—
•
•
•
.
•

•
•
.

•
-

.
.
.
•
—

.
.

-
-
.
.
•
•
-
.

•
•

.
•

•
•
‘
;

P



Dodatek Č. 2

ke smlouvě o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na výstavbu Penzionu vro starší atělesně postižené občany v Novém Městě na Moravě uzavřené dne 24 6.1994

Z důvodu změny stavebního povoleni - rozšíření původního stavebního záměru opůdní vestavbu 15 nájemních bytů, jejichž výstavba nebude nancována z výše uváděné dotacea které budou provozně odděleny od původního penzionu se shora uvedená smlouva mění adoplňuje takto;

Či. iii Základní údaje o stavbě.
Doplňuje se o poslední odstavec, který zní:
Stavba rozšířena 0: půdní vestavbu ]5 nájemních bytů (12 x 1+! a 3 x 2±1) se společnýmiobslužnými prostorami

Cl. IV Povinností přjemce.
Doplňuje se o odstavec č. 10, který zní;
Povinnosti uvedené v odst. 1/ až 91 se příjemce zavazuje splnit pro stavbu v rozsahu dlepůvodního stavebního povolení čj. Výst./9$2/94-No ze dne 265,1994 před rozšířenímstavebního zárněm o půdní vestavbu 15 nájemních bytů

Či. VII Jiná ujednání.
Nové zněni odst. 1/: Obě smluvní strany se dohodly o zřízení zástavního práva k uvedenénemovitosti vrozsahu dle původního stavebního povolení tj, bez půdní vestavby 15 nájemníchbytů. Zástavním právem se zajišťuje zaplacení částky uvedené v článku VI. odst. I příp. odst.2 této smlouvy. Zástavní právo trvá po dobu 50-ti let od kolaudace předmětné stavby
Další odstavce či. Vil zůstávají nezměněny.

Ostatní ujednání obsažená ve smlouvě ze dne 24.6.1994 se nemění.

Dodatek je vyhotoven v 6-ti stejnopisech s tím, že poskytovatel i příjemce obdrží po 3vyhotoveních.

ĺĺ‘ ‘ ‘--‘;

dne

příjemce

1

V
dne..


